

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 51.276,10</b>
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	18,00	R\$ 159,67	R\$ 190,34	R\$ 3.426,12
1.2	010767	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	6,00	R\$ 725,29	R\$ 864,61	R\$ 5.187,66
1.3	SESAN 1.5.2	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE	m	181,97	R\$ 128,58	R\$ 153,28	R\$ 27.892,36
1.4	SESAN 1.5.3	Próprio	LOCAÇÃO DE OBRAS COM TOPOGRÁFO	mês	1,00	R\$ 6.663,14	R\$ 7.943,12	R\$ 7.943,12
1.5	4657	ORSE	Locação de banheiro químico - Rev 02_02/2022	mês	4,00	R\$ 1.431,69	R\$ 1.706,71	R\$ 6.826,84
<b>2</b>			<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>					<b>R\$ 14.036,44</b>
2.1	022752	SBC	RETIRADA MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	m	222,16	R\$ 6,85	R\$ 8,16	R\$ 1.812,82
2.2	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	m²	1874,17	R\$ 4,54	R\$ 5,41	R\$ 10.139,25
2.3	98530	SINAPI	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018	UN	3,00	R\$ 116,56	R\$ 138,95	R\$ 416,85
2.4	022158	SBC	RETIRADA E RECOLOCACAO ARVORES PEQUENO PORTE	UN	6,00	R\$ 233,14	R\$ 277,92	R\$ 1.667,52
<b>3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 121.781,26</b>
3.1	SESAN 355	Próprio	PISO EM CONCRETO COM 20MPA COM JUNTA ELASTICA POLIURETANO E= 7 CM	m²	570,77	R\$ 72,74	R\$ 86,71	R\$ 49.491,47
3.2	260728	SEDOP	Bloco de concreto intertravado e=8cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	m²	252,55	R\$ 125,75	R\$ 149,90	R\$ 37.857,24
3.3	PMA.SESAN.219	Próprio	PISO PO DE BRITA	m²	66,48	R\$ 215,51	R\$ 256,90	R\$ 17.078,71
3.4	94268	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	5,59	R\$ 70,04	R\$ 83,49	R\$ 466,70
3.5	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	216,28	R\$ 65,50	R\$ 78,08	R\$ 16.887,14
<b>4</b>			<b>PAISAGISMO</b>					<b>R\$ 13.525,61</b>
4.1	260168	SEDOP	Plantio de grama (incl. terra preta)	m²	265,67	R\$ 27,07	R\$ 32,27	R\$ 8.573,17
4.2	98509	SINAPI	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	78,00	R\$ 41,86	R\$ 49,90	R\$ 3.892,20
4.3	260519	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15mx0,12m sem lâmina d'água	m	22,13	R\$ 40,19	R\$ 47,91	R\$ 1.060,24
<b>5</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 3.706,78</b>
5.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_05/2021	m	231,87	R\$ 1,70	R\$ 2,02	R\$ 468,37
5.2	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	138,04	R\$ 19,68	R\$ 23,46	R\$ 3.238,41
<b>6</b>			<b>EQUIPAMENTOS</b>					<b>R\$ 88.238,34</b>
6.1	13086	ORSE	Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	1,00	R\$ 1.760,00	R\$ 2.098,09	R\$ 2.098,09
6.2	11098	ORSE	Brinquedo - Play Aventura, modelo M-205, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	1,00	R\$ 12.267,27	R\$ 14.623,81	R\$ 14.623,81
6.3	SESAN 7.5.6	Próprio	CARROSSEL (GIRA-GIRA) ADAPTADO PARA CADEIRANTE	UN	1,00	R\$ 16.000,00	R\$ 19.073,60	R\$ 19.073,60
6.4	13194	ORSE	Equipamento de ginástica - APC - Bicicleta de Mão - galvanizado	UN	1,00	R\$ 2.491,53	R\$ 2.970,15	R\$ 2.970,15
6.5	9145	ORSE	Equipamento de ginástica - elíptico - galvanizado - Rev 01	UN	1,00	R\$ 2.877,53	R\$ 3.430,30	R\$ 3.430,30
6.6	9147	ORSE	Equipamento de ginástica - leg press duplo - galvanizado - Rev 01	UN	1,00	R\$ 2.835,05	R\$ 3.379,66	R\$ 3.379,66
6.7	SESAN 7.5.7	Próprio	Equipamento de ginástica - Twist Triplo	UN	1,00	R\$ 4.528,00	R\$ 5.397,82	R\$ 5.397,82
6.8	9148	ORSE	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	UN	1,00	R\$ 4.254,53	R\$ 5.071,82	R\$ 5.071,82
6.9	SESAN 7.5.8	Próprio	BANCO DE CONCRETO 1,50 M X 0,50 M - E H = 0,40 COM PINTURA ACRÍLICA E RESINA	UN	21,00	R\$ 491,74	R\$ 586,20	R\$ 12.310,20
6.10	251510	SEDOP	Lixeira em tela moeda	UN	6,00	R\$ 805,70	R\$ 960,47	R\$ 5.762,82

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL
6.11	SESAN 8.5.9	Próprio	CERCADINHO DE PLAYGROUND EM TELA DE ARAME COM SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, PINTANDO COM TINTA EM ESMALTE SINTÉTICO	m	29,14	R\$ 406,48	R\$ 484,56	R\$ 14.120,07
<b>7</b>			<b>QUADRA POLIESPORTIVA</b>					<b>R\$ 207.083,87</b>
<b>7.1</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 82.586,56</b>
7.1.1	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	6,63	R\$ 72,64	R\$ 86,59	R\$ 574,09
7.1.2	050736	SEDOP	Concreto c/ seixo FCK=30 MPA (incl. lançamento e adensamento)	m³	5,63	R\$ 937,40	R\$ 1.117,47	R\$ 6.291,35
7.1.3	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	109,72	R\$ 70,41	R\$ 83,93	R\$ 9.208,79
7.1.4	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	182,88	R\$ 11,67	R\$ 13,91	R\$ 2.543,86
7.1.5	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	182,88	R\$ 47,70	R\$ 56,86	R\$ 10.398,55
7.1.6	101747	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	451,80	R\$ 99,47	R\$ 118,57	R\$ 53.569,92
<b>7.2</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 92.765,25</b>
7.2.1	102364	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ½"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	283,46	R\$ 212,61	R\$ 253,45	R\$ 71.842,93
7.2.2	251530	SEDOP	Tela de nylon	m²	607,25	R\$ 24,06	R\$ 28,68	R\$ 17.415,93
7.2.3	090623	SEDOP	Portão tubo/tela arame galv.c/ferragens (incl.pint.anti-corrosiva)	m²	5,35	R\$ 549,79	R\$ 655,40	R\$ 3.506,39
<b>7.3</b>			<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>					<b>R\$ 13.899,07</b>
7.3.1	7269	ORSE	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior 60mm, diâmetro da base 115mm, altura total 5m, Conipost ref. Série 0005/classe 60 da Conipost ou similar	UN	4,00	R\$ 1.653,04	R\$ 1.970,58	R\$ 7.882,32
7.3.2	12577	ORSE	Refletor Slim LED 150W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar - Rev 01	un	8,00	R\$ 265,72	R\$ 316,76	R\$ 2.534,08
7.3.3	170081	SEDOP	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	PT	8,00	R\$ 250,92	R\$ 299,12	R\$ 2.392,96
7.3.4	AP21-208	Próprio	Quadro de comando - proteção trifásico - 1,5CV	UN	1,00	R\$ 914,11	R\$ 1.089,71	R\$ 1.089,71
<b>7.4</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 17.832,99</b>
7.4.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	451,80	R\$ 19,68	R\$ 23,46	R\$ 10.599,22
7.4.2	102504	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m	263,04	R\$ 9,39	R\$ 11,19	R\$ 2.943,41
7.4.3	102491	SINAPI	PINTURA DE MURETA COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	182,88	R\$ 19,68	R\$ 23,46	R\$ 4.290,36
<b>8</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>R\$ 7.373,23</b>
8.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	1874,17	R\$ 2,35	R\$ 2,80	R\$ 5.247,67
8.2	PMA.SESAN.22 6	Próprio	PLACA DE INAUGURAÇÃO COMPLETA	UN	1,00	R\$ 1.783,04	R\$ 2.125,56	R\$ 2.125,56
						<b>TOTAL SEM BDI</b>	<b>R\$ 425.337,95</b>	
						<b>TOTAL DO BDI</b>	<b>R\$ 81.683,68</b>	
						<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 507.021,63</b>	